
517

  Seventeenth Session, Commencing at 7.30 pm 

   AUSTRALIAN  BANKNOTES 

   PRIVATE  BANK  ISSUES 

Samuel Clayton Hand Engraved Printing Plate

      

 4589* 
  Van Diemen's Land,   Read & Bethune, copper printing plate 
for fi ve shillings, Hobart Town 182- 'Engraved by S. Clayton 
Sydney' back impressed 'T Shafe/94 Little Moorefi elds/
London' (175 x 90 mm).   Housed in protective thick paper 
envelope or sleeve with a later gloss paper proof printing 
stuck down, the plate good very fi ne and probably unique.   

 $5,000 

 Ex W.D.Crowther estate sale in Tasmania in 1979, previously in 
Dr.W.L.Crowther's estate. No original printings are known for this issuer. 
Biographical details of both issuers included in the lot. 

   

 

  

 4590* 
  Van Diemen's Land,   Read & Bethune copper printing 
plate for one pound, Hobart Town 182- 'Engraved by S. 
Clayton Sydney', back impressed three times 'T. Shafe/94 
Little Moorfi elds/London'.   Housed in protective thick paper 
envelope or sleeve (250x120mm) or sleeve with a later gloss 
paper proof printing stuck down, the plate in very fi ne 
condition and probably unique.   

 $5,000 

 Ex W.D.Crowther estate sale in Tasmania in 1979, previously in 
Dr.W.L.Crowther's estate. No original printings are known for this issuer. 
Biographical details of both issuers included in the lot. 

     

 4591* 
  Van Diemen's Land,   Bill of Exchange for one hundred and 
fi fty pounds sterling, third of exchange, Commissariat Offi ce, 
Hobart Town, 2nd July 1829, No 1265, imprint S.Clayton, 
payable to T.Y.Lowes, signed A.Moodie.   Thin paper, nearly 
extremely fi ne and rare.   

 $1,000 
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 4592* 
  Van Diemen's Land,   Bill of Exchange for one hundred pounds 
sterling in British silver, third of exchange, Commissariat 
Offi ce, Hobart Town, 11th January 1832, No 2644, imprint 
S.Clayton, payable to John Dunn, signed A.Moodie.   Thin 
toned paper, nearly extremely fi ne and rare.   

 $1,000 

     

 4593* 
  Van Diemen's Land,   Bill of Exchange for one hundred 
pounds sterling, third of exchange, Commissariat Offi ce, 
Hobart Town, 20th May 1833, No 3509, imprint S.Clayton, 
payable to H.Baynton, signed A.Moodie.   Thin toned paper, 
nearly extremely fi ne and rare.   

 $1,000 

     

 4594* 
  Van Diemen's Land,   Bill of Exchange for one hundred 
pounds sterling, third of exchange, Commissariat Offi ce, 
Hobart Town, 22nd October 1834, No 4839, imprint 
S.Clayton, payable to John Dunn, signed A.Moodie.   Thin 
paper, nearly extremely fi ne and rare.   

 $1,000 

   4595 
  Bank of Van Diemen's Land cheques,   1st April 1837 for 
eight pounds 'D.Hebden' and 10th July 1837 for fi ve pounds 
'Mrs Nichols' both to the account of 'James Kelly'.   Good 
fi ne.  (2)  

 $120 

     

 4596* 
  Derwent Bank cheque,   Van Diemen's Land, Hobart Town, 
8 February 1836, Cashier of the Derwent Bank, pay 'Mr 
Burrin' or Bearer, the sum of six pounds 16/7 and place the 
same to account of C.Swanston, attached to a hand written 
order, from the Paymaster, 63rd Regt, dated Madras, Sept. 
30th 1835.   Spike hole, otherwise very fi ne.   

 $150 
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 4597* 
  Derwent Bank cheque,   Van Diemen's Land, Campbell Town, 
5 March 1837, Cashier of the Derwent Bank, pay 'Mr Henry 
Foster Esq.' or Order, the sum of sixteen pounds and place 
the same to the account of 'James Hamilton'.   Spike hole and 
minor edge tears, otherwise fi ne.   

 $100 

     

 4598* 
  Derwent Bank cheque,   Van Diemen's Land, Campbell Town, 
22 October 1838, Cashier of the Derwent Bank, pay 'Mr 
Henry Douglas' or Order, the sum of two pounds 14/3 and 
place the same to account of 'James Hamilton'.   Spike hole 
and edge tears, otherwise very fi ne.   

 $100 

     

 4599* 
  Commercial Banking Company of Sydney,   certifi cate on 
paper for one share of Bank Capital Stock, one hundred 
pounds sterling. 'John Malcolm', 11th April 1835, No 645, 
signed by Directors William Macpherson, Thomas Marsden, 
R.Merry, et al, imprint W.Moffi t Sc.   Toned, nearly extremely 
fi ne and rare.   

 $1,000 
 Ex Noble Numismatics Sale 87 (lot 3828). 

     

 4600* 
  Commercial Banking Company of Sydney,   share certifi cate 
for one hundred pounds, printed by William Moffitt, 
No.1433, issued to John Malcolm, 1st May 1838.   Very fi ne 
and rare.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 79 (lot 2871) and Spink Noble Sale 39 (lot 
2936). 

     

 4601* 
  New South Wales,   Revenue Branch Colonial Treasury, 
Sydney, 8 May 1839, receipt for thirty eight pounds eight 
shillings sterling as a deposit against three hundred and eighty 
four pounds for purchase of six hundred and forty acres in 
the County of Bourke at twelve shillings per acre, signed by 
the Colonial Treasurer.   Very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex Noble Numismatics Sale 76 (lot 2776). 
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 4602* 
  New South Wales,   Revenue Branch Colonial Treasury, Port 
Phillip, 12 Sep 1840, receipt for four hundred and ninety 
pounds ten shillings sterling, received from B.Baxter, being 
the balance of sale price on the undermentioned Town 
allotments sold Aug 1840, signed by W.Lonsdale, Treasurer. 
An early document of land sales for Port Phillip. The Colonial 
Treasury Branch opened at Melbourne, Port Phillip 7 July 
1839.   Small repair bottom left side, some foxing, otherwise 
very fi ne and very rare.   

 $1,000 

 Benjamin Baxter was a former Captain of the 50th Regiment.

Ex Noble Numismatics Sale 77 (lot 2778). 

     

 4603* 
  The Australian Bank of Commerce Limited,   black and 
white printer's proof, uniface, fi fty pounds, Sydney, 1st Jany. 
1910, imprint of Perkins, Bacon & Co Ld, London (MVR 
1).   Stained, small tears in margins, otherwise extremely fi ne 
and rare.   

 $1,500 

   

  

 4604* 
  Australian Joint Stock Bank,   fi ve pounds printer's proof, 
uniface, black and white, on paper, Newcastle, 18- (c1859), 
imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent Hardened 
Steel Plate, SPECIMEN stamped in Manager reserve, '13th 
August 1861' written in pencil bottom margin (MVR.1b).   
Some staining, otherwise nearly extremely fi ne and rare.   

 $900 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4605* 
  Australian Joint Stock Bank,   one pound printer's proof, 
uniface, black and white, on paper, Sydney, 1st Jany. 1875, 
imprint of Perkins, Bacon & Co, London, 'From this' in 
pencil in Manager's signature reserve (MVR.3a).   Extremely 
fi ne and rare.   

 $900 

 Ex Perkins Bacon Archive. 
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 4606* 
  Australian Joint Stock Bank,   Sydney, N.S.Wales, uniface fi ve 
pounds, 1st Jany 1873 (date fully printed), not numbered, 
proof on paper, no watermark, imprint of Perkins, Bacon & 
Co, London, 'From This' in pencil on Manager area, (MVR 
3a).   Age toning and spots, hole in edge, otherwise extremely 
fi ne, very scarce.   

 $1,500 

     

 4607* 
  The Australian Joint Stock Bank Limited,   one pound printer's 
proof, uniface, black and white, on card, Sydney, 1st Jany. 
1907, imprint of Perkins, Bacon & Co, London, '1.12.06' in 
pencil in Entd. reserve, three punch hole cancellation below 
(MVR.4a).   Extremely fi ne and rare.   

 $900 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   

  

 4608* 
  The Bank of Adelaide,   one pound sterling, Adelaide, 1st 
June 1892, 759493, CANCELLED perforated in two places 
(MVR type 3).   Limp paper, fl attened of folds, pin holes, 
creases, soiled, stain on right margin, otherwise fi ne and 
very rare.   

 $2,000 

 Ex Michael P.Vort-Ronald Collection, sold Spink Australia Sale 24 Part 1 
(lot 1). 

The Bank of Adelaide (1865-1980), was taken over by the ANZ banking 
group in 1980. It was a successful bank which had a small share of the South 
Australian market making the surviving banknote issues as all being very 
rare. This bank survived the banking crises of the 1890s without closing its 
doors and by the middle of the 20th century it was regarded as a pillar of 
the Adelaide establishment. 

     

 4609* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof on card, one pound, Ballaarat, 18.., imprint of 
Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel 
Plate, 'November 29th/54' added in pencil in Entd. reserve, 
SPECIMEN stamped below in Manager reserve (MVR.1b).   
Glue remnants on back corners, otherwise good extremely 
fi ne.   

 $1,500 

 Ex Perkins Bacon Archive. 
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4610* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof on paper, ten pounds, Brisbane, 18.., imprint of Perkins, 
Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate, '27th 
August 1860' added in pencil in lower margin, SPECIMEN 
stamped below in Manager reserve (MVR.1c). A repaired 
4.  5cm tear top left corner, part missing and blunted corners 
at top, otherwise extremely fi ne and very rare.   

 $1,600 

 Ex Perkins Bacon Archive, Spink/Christie's, Melbourne Sale, 23 May 1995 
(lot 111). 

     

 4611* 
  The Bank of Australasia,   proof one pound, uniface on 
paper, black and white, Hobart Town, undated, imprint of 
Perkins, Bacon & Co. London, three punch hole cancellation 
in signature reserve (MVR.2a).   Trimmed at top, otherwise 
extremely fi ne and rare.   

 $900 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   

  

 4612* 
  The Bank of Australasia,   proof fi ve pounds, uniface on 
paper, black and white, Geelong, 15th Septr. 1863, imprint 
of Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel 
Plate., 'from this' added in pencil in Manager area (MVR.2a).   
Piece missing top right corner, otherwise good very fi ne and 
rare.   

 $750 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4613* 
  The Bank of Australasia,   proof fi ve pounds, uniface on 
paper, black and white, Geelong, 15th Septr. 1863, imprint 
of Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel 
Plate., 'To this June 23rd/63' added in pencil in Manager 
area (MVR.2a).   Piece missing top left corner and tear bottom 
right corner, otherwise good very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex Perkins Bacon Archive. 
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 4614* 
  The Bank of Australasia,   proof fi ve pounds, uniface on paper, 
black and white, Melbourne, 11th August 1863, imprint of 
Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate., 
'from this' added in pencil in Manager area (MVR.2a).   A few 
small margin tears, otherwise extremely fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4615* 
  The Bank of Australasia,   proof fi ve pounds, uniface on 
paper, black and white, Melbourne, 15th Septr. 1863, 
imprint of Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened 
Steel Plate., 'from this' added in pencil in Manager area 
(MVR.2a).   Piece missing top right corner, otherwise good 
very fi ne and rare.   

 $750 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   

  

 4616* 
  The Bank of Australasia,   proof fi ve pounds, uniface on paper, 
black and white, Melbourne, 11th April 1874, imprint of 
Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate., 
'from this' added in pencil in Manager area (MVR.2a).   
Holed bottom right and piece missing top right corner, fair 
and rare.   

 $500 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4617* 
  The Bank of Australasia,   proof fi ve pounds, uniface on 
paper, black and white, Newcastle, 1st July 1875, imprint 
of Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel 
Plate., 'from this' added in pencil in Manager area (MVR.2a).   
Thinned at bottom right corner, otherwise good very fi ne 
and rare.   

 $1,000 

 Ex Perkins Bacon Archive. 
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 4618* 
  The Bank of Australasia,   proof fi ve pounds, uniface on paper, 
black and white, Sydney 15th Septr. 1863, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate., 'To this 
24th June 1863' added in pencil in Manager area (MVR.2a).   
Pieces missing at left with large tear, fair and rare.   

 $500 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4619* 
  Bank of Australasia,   c1877, black and white printer's proof 
on card of the back of an unknown denomination, imprint 
of Perkins, Bacon & Co London, SPECIMEN stamped at 
bottom, in pencil at top left 'Australia'.   Good very fi ne.   

 $200 

 Ex Perkins Bacon Archives. 

   

  

 4620* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof on paper, fi ve pounds, Adelaide, 15th Septr. 1874, 
imprint of Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened 
Steel Plate, 'To this 24th July/74' added in pencil in Manager 
reserve (MVR.2b).   Paper thinned at bottom left corner, 
otherwise extremely fi ne.   

 $1,200 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4621* 
  The Bank of Australasia,   second issue, black and white 
uniface printer's proof on card, ten pounds, Adelaide, 
undated, cut corners, three perforations to cancel, pencilled 
lower right margin 'February 1880' (MVR.2b).   Stained at 
bottom, otherwise extremely fi ne and rare.   

 $900 

 Ex Perkins Bacon Archive. 
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 4622* 
  The Bank of Australasia,   second issue, black and white 
uniface printer's proof on card, fi ve pounds, Launceston, 
1st Jany. 1880, cut corners, three perforations to cancel 
(MVR.2b).   Extremely fi ne and rare.   

 $900 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4623* 
  Bank of Australasia,   black and white printer's proof on 
paper of the back of one hundred pounds, imprint of Perkins, 
Bacon & Co London, in pencil at bottom 'Sept 1877'.   
Extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4624* 
  The Bank of Australasia,   uniface, one pound, Melbourne, 
1st Jany. 1889, G 68,966, imprint of Perkins, Bacon & Co. 
London (MVR 2c).   Many creases and folds, some toning and 
a pin hole, otherwise good body, fi ne and rare.   

 $4,500 

   

  

 4625* 
  The Bank of Australasia,   proof fi ve pounds, uniface on card 
(in two parts), black and white, Perth, 15th Feby. 1898, 
imprint of Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened 
Steel Plate (MVR.2c).   Toned, good very fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

Bank of Newcastle Five Pounds Rarity

     

 4626* 
  Bank of Newcastle,   uniface black and white unissued fi ve 
pounds, 18- (c1828), unnumbered, no imprint (MVR.1).   
Some edge tears and staining, otherwise very fine and  
excessively rare.   

 $20,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 2938) and Sale 61 (lot 4737). 
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Moreton Bay District (Queensland) One Pound Rarity

   

4627* 
  Bank of New South Wales,   domicile North Brisbane, issued 
in Moreton Bay, one pound, [1] day of [Sept] 18[53], 
No.18574, imprint of Perkins, Bacon & Petch, London, 
Patent Hardened Steel, with Commercial Banking Co of 
Sydney Ltd / 8 May rubber stamped on back (MVR 7b).   
Repaired with backing paper, pieces missing around edges, 
'486' handwritten and crossed out on back of note, fair and 
very rare.   

 $6,000 

 Ex Spink Australia Sale 33 (lot 2693), Noble Numismatics Sale 75 (lot 2965), 
Sale 102 (lot 2985) and S.N.Agnew Collection. 

   

4628* 
  Bank of New South Wales,   Queensland one pound, Brisbane, 
date faded (1889), B 534667, imprint of Charles Skipper & 
East, London, B 534667 (MVR 7).   Piece missing bottom 
left corner, splits in body, ragged edges, fair and extremely 
rare.   

 $6,000 

 Ex Mowbray Sale, June 2008 (lot 130) and S.N.Agnew Collection. 

     

 4629* 
  Bank of New South Wales,   specimen ten pounds, Adelaide 
18- (MVR.7c) imprint Charles Skipper & East London.   
Good extremely fi ne.   

 $3,500 

     

 4630* 
  Bank of New South Wales,   one pound, Sydney, 2nd October 
1900, 192151 (MVR 7f).   Nearly fi ne/very good and rare.   

 $2,000 

     

 4631* 
  Bank of New South Wales,   specimen one pound, Sydney, 
undated (19- printed) and unnumbered, imprint of Charles 
Skipper & East, London, SPECIMEN/C.SKIPPER & EAST 
perforated vertically in two places for cancellation (MVR 
7f).   Very fi ne and rare.   

 $3,000 
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 4632* 
  Bank of New South Wales,   specimen one hundred pounds, 
Adelaide, not dated (18 printed) or numbered, imprint of 
Charles Skipper & East, London, perforated SPECIMEN/
C.SKIPPER & EAST in signature reserve for cancellation, 
printed on watermarked paper 'BANK OF NEW SOUTH 
WALES' in two lines within saw toothed multiple line frame, 
selvedge at left (MVR 8).   Good extremely fi ne and rare.   

 $5,000 

     

 4633* 
  Bank of Queensland   Limited, printer's proof on paper, ten 
shillings, Brisbane, undated (MVR. fi g 100).   Decorative 
panel to left with printer's name below, cut away, otherwise 
very fi ne and very rare.   

 $500 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4634* 
  The City Bank,   Sydney, c1870s, black and white printer's 
proof on card of the back of one pound, imprint of Bradbury, 
Wilkinson & Co., Engravers, London, stamped SPECIMEN 
at top, two punch hole cancellation.   Extremely fi ne.   

 $200 

   

4635* 
  English,   Scottish & Australian Chartered Bank, uniface 
black and white printer's proof on paper, twenty pounds, 
Adelaide, 18-, no imprint, pencilled in Manager reserve 'to 
this. 27th Jan/66' (MVR 1).   Remnants of glue marks on 
back corners, missing top right corner, stained, otherwise 
nearly extremely fi ne.   

 $700 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4636* 
  Excelsior Bank,   Sydney, one pound, not dated (18 printed), 
No. 8067 on paper, unissued, no signatures, imprint of 
'Perkins Bacon & Co. London' lower left (Vort-Ronald, 
Fig.173 and [p.162], comments p.162 on bank, also 
Tomlinson p.66).   Extremely fi ne and rare, originally from 
a booklet.   

 $1,250 

     

 4637* 
  Excelsior Bank,   Sydney, one pound, not dated (18 printed), 
No. 8074 on paper, unissued, no signatures, imprint of 
'Perkins Bacon & Co. London' lower left (Vort-Ronald, 
Fig.173 and [p.162], comments p.162 on bank, also 
Tomlinson p.66).   Extremely fi ne and rare, originally from 
a booklet.   

 $1,250 
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 4638* 
  Excelsior Bank,   Sydney, one pound, not dated (18 printed), 
No. 8091/3 consecutive trio, on paper, unissued, no 
signatures, imprint of 'Perkins Bacon & Co. London' lower 
left (Vort-Ronald, Fig.173 and [p.162], comments p.162 
on bank, also Tomlinson p.66).   Light toning around edges, 
extremely fi ne and rare, part of the remainder of a booklet.  
(3)  

 $3,600 

     

 4639* 
  The London Chartered Bank of Australia,   uniface black and 
white printer's proof on paper, fi ve pounds, Sydney, 18-, 
imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent Hardened 
Steel Plate, SPECIMEN stamped in Manager signature 
reserve, '26th January 1853' pencilled in lower margin (MVR 
1a).   Good extremely fi ne.   

 $1,500 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   

  

 4640* 
  The London Chartered Bank of Australia,   uniface black and 
white printer's proof on paper, twenty pounds, Sydney, 18-, 
imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent Hardened 
Steel Plate, SPECIMEN stamped in Manager signature 
reserve, pencilled note in lower margin (MVR 1a).   Extremely 
fi ne and rare.   

 $2,000 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4641* 
  The London Chartered Bank of Australia,   uniface black and 
white printer's proof on paper, fi fty pounds, Sydney, 18-, 
imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent Hardened 
Steel Plate, SPECIMEN stamped in Manager signature 
reserve, pencilled '.... 1853' in lower margin (MVR 1a).   
Good extremely fi ne and a rare high denomination.   

 $2,500 

 Ex Perkins Bacon Archive. 
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 4642* 
  The London Chartered Bank of Australia,   uniface black 
and white printer's proof on card, one hundred pounds, 
Melbourne, 18-, imprint of Perkins, Bacon & Co, London, 
Patent Hardened Steel Plate, SPECIMEN stamped in Manager 
signature reserve, pencilled 'Engraved September 1st 1853' 
in lower margin (MVR 1a).   Some staining, otherwise good 
extremely fi ne and a rare high denomination.   

 $2,250 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4643* 
  The London Chartered Bank of Australia,   uniface black and 
white printer's proof on paper, twenty pounds, Sydney, 1st 
Jany. 1876, imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent 
Hardened Steel Plate, 'To this 24th Novr./75' pencilled in 
Manager signature reserve (MVR 1c).   Extremely fi ne and 
rare.   

 $2,000 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   

  

 4644* 
  The London Bank of Australia Limited,   specimen one 
pound, Melbourne, 1st November 1901, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co Ld, Engravers & c., London, discordant 
serial numbers C75001 and D25000, SPECIMEN perforated 
in signature reserve, selvedge at left (MVR 2g).   Ink smudge 
on back, nearly uncirculated and rare.   

 $3,500 

     

 4645* 
  The National Bank of Australasia,   specimen one pound, 
Adelaide, 1st January 1896, discordant serial numbers 
19001 and 225000, imprint of Bradbury, Wilkinson & Co. 
Engravers & c. London, SPECIMEN perforated at signature 
reserve, selvedge at left (MVR 4a).   Virtually uncirculated 
and rare.   

 $4,000 
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 4646* 
  The Oriental Bank Corporation,   one pound, issued at 
Melbourne, 1 Jany 1881, (date printed), No. 971869 hand 
signed by uncertain Manager and entered by J.Marton, 
printed on watermarked paper of uncertain type, with 
imprint to left at bottom of Perkins, Bacon & Co. London, 
with vignettes of scene with train and in top corners oval 
framed tablet with £1, all within rectangular ornate border, 
back with fi ve large circles intertwined, black on white 
(MVR.1c).   Corner missing, many folds and creases, some 
surface wear, age tone, somewhat dirty, otherwise very good 
and very rare.   

 $10,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 89 (lot 3424) and Sale 49 (lot 1586) the Dr 
Alan Nicholson Collection. 

Very Rare Queensland Government Five Pounds 1902

     

 4647* 
  Queensland Government,   fi ve pounds, Brisbane, 2nd January 
1902, A/5 306732, imprint of Perkins Bacon & Co Ld, 
London (MVR.1).   A full note, multiple folds and creases, 
strong fi ne and very rare, one of the fi nest of the few known 
and historically important.   

 $25,000 

 After 1893 the Queensland Government decided to continue to issue its 
own notes until 1910 and they circulated side by side with the notes from 
the other banks and were eventually withdrawn when the Commonwealth 
issued its own notes.

Ex Noble Numismatics Sale 102 (lot 3032), Sale 75 (lot 2989) and Spink 
Australia Sale 6 (lot 695). 

Dr Nicholson Collection One Pound 1891 Rarity

     

 4648* 
  The Queensland National Bank Limited,   Brisbane, one 
pound, 1st January 1891 (date printed), C 248191, 
signatures for J.Ward Manager and Harry C.Ransom? for 
Accountant, watermarked (?) but uncertain type, imprint of 
Perkins Bacon & Co. London, vignette of standing female 
with crook, this above Australian arms, in frame, green 
'ONE' on background of fi ve interlocking circles, '£ ONE' 
in oval geometric frame top right and lower left, back with 
Queen Victoria head left in geometric circles, 1 in ovals either 
side, green and black on white/blue on white, (MVR.1c, Fig 
214 & 215 [p206-7] a similar note, further comments p204-
7, also Tomlinson p86-7 and illustration p87; the Renniks 
plate note).   Pencil notations and sums on back, rust holes on 
edge, creases and folds, minor paper toning spots, otherwise 
fi ne and very rare.   

 $30,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 49 (lot 1599) the Dr Alan Nicholson 
Collection. 

   

4649* 
  The Royal Bank of Australia,   one pound, Sydney, 184-, 
imprint of W.H.Bruce Engraver and Printer, Trump Street, 
King Street, Cheapside, unissued note form (cf MVR fi g 
217 and Nicholson Sale lot 1601).   Creases, folds and tears, 
otherwise very good and very rare.   

 $1,750 
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 4650* 
  Union Bank of Australia,   black and white uniface printer's 
proof, on card, fi rst issue, one pound, Sydney, 18.., imprint 
Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate, 
stamped 'SPECIMEN' across signature reserves (MVR.1).   
Staining, otherwise extremely fi ne and very rare.   

 $1,200 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4651* 
  Union Bank of Australia,   type two printer's proof on card, 
one pound, Brisbane, 18-, stamped SPECIMEN across 
signature reserves (MVR 2a).   Good extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4652* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof, on paper, fi ve pounds, Brisbane, 1st Feby. 1878, 
imprint of Perkins, Bacon & Co London, Patent Hardened 
Steel Plate, signature reserve cut out to cancel, pencilled 
'From this' at bottom (MVR.2a).   Good extremely fi ne.   

 $500 
 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4653* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof, on paper, ten pounds, Brisbane, 1st March 1878, 
imprint of Perkins, Bacon & Co London, Patent Hardened 
Steel Plate, signature reserve cut out to cancel, pencilled 
'From this' at bottom (MVR.2a).   Good extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4654* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof, on paper, fi ve pounds, Perth, 1st Feby. 1878, imprint of 
Perkins, Bacon & Co London, Patent Hardened Steel Plate, 
three punch hole cancellation in signature reserve (MVR.2a).   
Good extremely fi ne.   

 $900 

 Ex Perkins Bacon Archive. 
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 4655* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof, paper (two sections) on card, ten pounds, Perth, 1st 
March 1878, imprint of Perkins, Bacon & Co London, Patent 
Hardened Steel Plate (MVR.2a).   Extremely fi ne.   

 $900 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   4656* 
  Union Bank of Australia,   black and white uniface printer's 
proof on paper, one pound, Ballarat, 1st Jany 1878, imprint 
of Perkins, Bacon & Co London, Patent Hardened Steel 
Plate, signature reserve cut out to cancel, pencilled 'from this' 
at bottom (MVR 2b).   Glue tip marks on all back corners, 
otherwise extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   

  

 4657* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof, on card, for back of ten pounds, imprint of Perkins, 
Bacon & Co London, printer's instructions in pencil below 
'U. Bk. of Aa. Ld. December 1880' (MVR.2c).   Extremely 
fi ne.   

 $200 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   

4658* 
  Union Bank of Australia Limited,   uniface black and white 
printer's proof, paper backed on card, ten pounds, Brisbane, 
1st March 1882, imprint of Perkins, Bacon & Co London, 
Patent Hardened Steel Plate, signature reserve cut out to 
cancel, pencilled 'to this 29th Novr/82' at bottom (MVR 
2c).   Good extremely fi ne.   

 $700 

 Ex Perkins Bacon Archive. 
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 4659* 
  Union Bank of Australia Limited,   type two, uniface black 
and white printer's proof, paper (in two sections) on card, 
twenty pounds, Perth, 1st April 1890, imprint of Perkins, 
Bacon & Co London, Patent Hardened Steel Plate (MVR.2c).   
Extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4660* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof, on card, for back of twenty pounds, imprint of 
Perkins, Bacon & Co London, printer's instructions in pencil 
below 'U. Bk. of Aa. Ld. May 1881' (MVR.2c).   Extremely 
fi ne.   

 $200 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

   

  

 4661* 
  Western Australian Bank,   specimen one pound, Perth 1st 
Jany.1902 discordant nos D/450001 - D/500000 imprint 
Bradbury Wilkinson & Co Engravers London (MVR.3c) 
perforated SPECIMEN lower centre.   Uncirculated and 
rare.   

 $4,000 

   
4662* 
  Bukkulla Vineyards,   McIntyre River, Inverell, one pound, 
December 12th 1870, No. 241, imprint of De Gruchy & 
Leigh Sc Sydney (MVR fi g 32 pp23- 5), light blue on white, 
cross cancelled in ink and rubber stamped at the CBC 
Inverell.   Ragged on corners, otherwise good fi ne and very 
rare.   

 $350 
 Ex Noble Numismatics Sale 75 (lot 2999, part). 

     

 4663* 
  Gulf of Carpentaria,   Normanton, one pound, No. A 1482, 
issued by Burns, Philp, imprint Charles Troedel and Co, Sydney 
and Melbourne, embossed with Queensland Stamp Duty one 
penny, undated but circa 1880, unsigned thus not issued.   
Heavily toned, frail edges otherwise fi ne and very rare.   

 $3,500 
 Ex Burns, Philp Archive (Lawsons sale Sydney 1998) and Noble Numismatics 
Sale 62 (lot 3534). 
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 4664* 
  Gulf of Carpentaria,   Normanton, fi ve pounds, No.A 411, 
issued by Burns, Philp, imprint of Charles Troedel & Co. 
Sydney and Melbourne, impressed oval Queensland one 
penny duty stamp, signed James Burns, per James Forsyth, 
undated, issued circa 1880, only a small number of notes 
issued. Very rare only a few issued notes known of all 
denominations.   Several heavy folds and two small central 
holes otherwise very good - fi ne and unique.   

 $3,500 

   COMMONWEALTH  ISSUES - PRE  DECIMAL 

     

 4665* 
  Ten shillings,   Miller/Collins (1923), A/9 129242 (R.4).   
Repaired tear at top right, vertical fold, two other folds, 
fl attened nearly very fi ne.   

 $1,500 

     

 4666* 
  Ten shillings,   Miller/Collins (1923) A/16 360575 (R.4).   Pin 
hole, otherwise nearly very fi ne.   

 $700 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
71 (lot 3035). 

     

 4667* 
  Ten shillings,   Kell/Collins (1926) A/32 278586 (R.5).   
Extremely fi ne and rare thus.   

 $2,500 

   

4668* 
  Ten shillings,   Kell/Collins (1926) A/40 470853 (R.5).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $2,400 

     

 4669* 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928) B/29 911921 
(R.7).   Good very fi ne.   

 $300 
 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
57 (lot 3347). 

   4670 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928) A/61 608377 
(R.7).   Very good.   

 $100 

     

 4671* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1932) B/41 375977 (R.8b) 
thin signature.   Flattened, fi ne.   

 $350 
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 4672* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1933) C/0 411056 (R.9).   
Cleaned, fl attened, otherwise fi ne and rare.   

 $1,200 

     

 4673* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1933) C/4 936551 (R.9).   
Flattened of folds, staple holes and a 5mm tear in bottom 
margin, otherwise good fi ne.   

 $250 

     

 4674* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1934) C/51 612269/70 
(R.10) consecutive pair.   Hint of a light centre fold, virtually 
uncirculated and very rare as such, especially as a consecutive 
pair.  (2)  

 $6,000 

     

 4675* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1934) C/38 324245 (R.10).   
Flattened, otherwise good very fi ne.   

 $450 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
61 (lot 4801). 

     

 4676* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1934) C/66 498272 (R.10).   
Flattened, nearly very fi ne.   

 $350 

   4677 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1934) to Coombs/Wilson 
(1961), C/63 (R.10), E/24 (R.12), F/46 and F/84 (R.13) (2), 
A/65 (R.14), B/1, B41 and B/45 (R.15) (3), AH/53 (R.17) 
(2).   Very good - nearly uncirculated.  (10)  

 $450 

     

 4678* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1936) D/77 650084 (R.11).   
Good very fi ne.   

 $500 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
68 (lot 3072). 
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4679* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1936) D/28 136920 (R.11).   
Flattened, very fi ne.   

 $250 

     

 4680* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1936) D/38 029633 (R.11).   
Three vertical folds, very fi ne.   

 $200 

   4681 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1936) E/89 227196 
(R.11); Coombs/Watt (1949) A/38 037720 (R.14).   Fine 
- very fi ne.  (2)  

 $130 

   

  

 4682* 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939) F/3 962445/8 
(R.12) a run of four consecutive notes.   Uncirculated and 
rare thus.  (4)  

 $5,000 

   4683 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939) E/3 123558 (R.12).   
Very fi ne.   

 $50 

 Ex Warren Palmer Collection. 

   

part  

 4684* 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939) F/13 113435 and 
F/20 919568 (R.12).   Nearly uncirculated; fl attened, very 
fi ne, the fi rst illustrated.  (2)  

 $250 
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part  

 4685* 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) F/60 706311 and 
G/14 122553 (R.13).   Flattened, very fi ne; uncirculated, the 
second illustrated.  (2)  

 $250     

 4686 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) F/77 583675 
(R.13); Coombs/Wilson (1954) AC/02 628021 (R.16); one 
pound, Sheehan/McFarlane (1938) P/74 348736 (R.29).   
Good fi ne; nearly extremely fi ne; good very fi ne.  (3)  

 $100 

   4687 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) (2), Coombs/Watt 
(1949), Coombs/Wilson (1952), (1954) (2) (R.13 [2], 14, 15, 
16 [2]) (6).   A few with some foxing, otherwise very good 
- very fi ne.  (6)  

 $70 

     

 4688* 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949) A/57 573229 (R.14).   
Nearly uncirculated.   

 $150 

   4689 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952) B/47 306105 (R.15), 
(1954) AC/36 231758 (R.16), (1961) AH/13 208409 (R.17).   
Cleaned, very fi ne; fl attened, nearly extremely fi ne; good 
extremely fi ne.  (3)  

 $100 

   4690 
  Ten Shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/86 337528/30 
(R.17) consecutive trio.   Tone spot in bottom margin on fi rst, 
otherwise nearly extremely fi ne.  (3)  

 $150 

   

4691 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/05 283501/4 
(R.17) consecutive run of four notes.   Last two notes with 
rust stain on back, nearly extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $200 

   4692 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AF/45 661850, AF/50 
178206, AF/52 434710, AG/12 939016, AH/12 006295 
(R.17).   First note small dark stain on back, very fi ne - 
uncirculated.  (5)  

 $250 

   4693 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4694 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4695 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4696 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4697 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4698 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4699 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4700 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4701 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) various prefi xes (R.17).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $300 

   4702 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/07 846122/4, 
AG/67 206421/30 (R.17) consecutive runs of three and ten 
notes.   All notes with folds, no sharp creases, good very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (13)  

 $200 
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4703 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928) to fi ve dollars, 
Macfarlane/Evans (2001), a mixed stock of predecimal 
and decimal notes in a black plastic paper money album 
all priced and graded, includes Miller/Collins one pound 
(R.23b, very good) (listed as order in album R.83-5, 77-8 
pairs, 219 pair, 208b pair, 209a pair, 214, 302, 303, 306a, 
401-4, 409b, 310, 73, 11, 12, 7, 33, 34b, 13-17 (2), 30a, 
b, 31, 26, 50 (3), 60 (3), 47, 59, 49, 62) training notes (5).   
Fair to uncirculated.  (57)  

 $1,250 

   4704 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1933) to Coombs/Watt 
(1949), C/55 (R.9), F/8 and F/23 (R.12) (2), F/28 and F/37 
(R.13) (2), A/44 (R.14); also, fi ve pounds, Coombs/Watt 
(1949), S/19 376366 (R.47).   The fi rst fair, others nearly fi ne 
- nearly very fi ne.  (7)  

 $150 

   4705 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) F/78 167724 
(R.13), Coombs/Wilson (1952) B/42 094970 (R.15), 
(1961) AG/15 805138 and AH/32 798419 (R.17) (2); one 
pound, Armitage/McFarlane (1942) J/8 236219 (R.30b), 
Coombs/Wilson (1952) X/19 738706, W/98 663405 (R.32) 
(2), (1953) HB/68 163929 (R.33); ten pounds, Coombs/
Watt (1949) V/21 125490 (R.60), Coombs/Wilson (1954) 
WA/17 951527 (R.62).   In a brown banknote album, good 
- extremely fi ne.  (10)  

 $290     

 4706 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949) A/33 527635 (R.14); 
Coombs/Wilson (1961) AG/06 537096 (R.17); one pound, 
Riddle/Heathershaw (1927) K/52 095698 (R.26).   Flattened, 
good fi ne; uncirculated; three staple holes, two rusted, 
otherwise fi ne.  (3)  

 $130 

   4707 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952) B/34 275534 (R.15); 
one pound, Armitage/McFarlane (1942) H/23 042942, J/22 
053411 (R.30a) (2); fi ve pounds, Coomb/Wilson (1952) 
S/54 764084 (R.48); ten pounds, Coombs/Watt (1949) V/15 
399762 fi rst prefi x (R.60F); also decimal issues, one dollar, 
Knight/Stone (1979) CXN 377155, Johnston/Stone (1982) 
DKN 848752/3 consecutive pair (R.77, 78 [2]) (3), ten 
dollars, Johnston/Fraser (1988) Bicentennial second release 
AB 18 635317 (R.310b).   Fine - nearly uncirculated.  (9)  

 $250 

   4708 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954) AE/00, AE/10 (R.16) 
(2); one pound, Coombs/Wilson (1961) HI/11, HI/57 (R.34b) 
(2); fi ve pounds, Coombs/Wilson (1954) TA/61, TA/67 
(R.49) (2).   Very fi ne.  (6)  

 $100 

   4709 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954), (1961) (7) (R.16, 17 
[7]) (8); one pound, Armitage/McFarlane (1942), Coombs/
Watt (1949), Coombs/Wilson (1953) (5), 1961 (R.30a, 31, 
33 [5], 34b) (8); fi ve pounds, Coombs/Wilson (1954) (R.49) 
(3).   Poor - very good.  (19)  

 $60 

   4710 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954) (R.16) (10), (1961) 
(R.17) (3); one pound, Coombs/Wilson (1961) (R.34a (14), 
34b) (15).   Very good - extremely fi ne.  (28)  

 $200 

   4711 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AF/83 409768 (R.17); 
one pound (1961) HK/60 007582 (R.34b); fi ve pounds 
(1960) TC/78 617387 (R.50); ten pounds (1960) WA/16 
014590 (R.63).   Very good - very fi ne.  (4)  

 $120 

     

 4712* 
  One pound,   Collins/Allen (1910) superscribed issue on 
The National Bank of Australasia Limited, one pound, 
Melbourne, undated, No.S507757, superscribed serial L 
563244 (R.S50).   Folds, creases and pin holes, an 8mm crack 
right and left side of note, edge tears, washed, very good.   

 $4,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 78 (lot 4660). 

     

 4713* 
  One pound,   Collins/Allen (1910) superscribed issue on 
The National Bank of Australasia Limited, one pound, 
Melbourne, undated, No.Z817086, superscribed serial 
J857915 (NS1-7E[E] R.S50).   Folds and creases, tears in 
margins with two partly repaired, pin holes, soiled, otherwise 
very good.   

 $3,500 
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 4714* 
  One pound,   Collins/Allen (1913) No T 872041 (R.18c).   
Flattened of creases, otherwise extremely fi ne and very rare 
as such.   

 $10,000 

     

 4715* 
  One pound,   Collins/Allen (1913) 182310 E (R.18d).   Flat and 
crisp, nearly extremely fi ne and very rare in this condition, 
one of the fi nest known.   

 $12,000 

   

4716* 
  One pound,   Collins/Allen (1913) No. A 531996 D (R.18e).   
Original body, good fi ne.   

 $2,400 

     

 4717* 
  One pound,   Cerutty/Collins (1918) B 506173 R (R.21).   
Three vertical folds, other folds and creases, original, very 
fi ne and rare thus.   

 $3,500 

     

 4718* 
  One pound,   Cerutty/Collins (1918) No. D 414368 P (R.21).   
Flattened of folds, nearly very fi ne.   

 $750 
 Ex Warren Palmer Collection. 

     

 4719* 
  One pound,   Miller/Collins (1923) H 062727 with 
T.S.Harrison imprint (R.22aF) large fi rst prefi x.   Limp paper, 
very good, edge tear and folds, rare.   

 $1,000 

     

 4720* 
  One pound,   Miller/Collins (1923) H/6 255224 (R.23a) with 
imprint.   Flattened, still with body to paper, several tiny edge 
nicks, nearly fi ne.   

 $300 
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 4721* 
  One pound,   Miller/Collins (1923) H/53 511274 (R.23b).   
Nearly uncirculated and very rare as such.   

 $9,000 

 In a holder by PMG as 55 About Uncirculated. 

     

 4722* 
  One pound,   Miller/Collins (1923) H/46 508038 (R.23b) 
without imprint.   Flattened, still with good body, a 2mm tear 
in bottom margin, otherwise fi ne.   

 $400 

     

 4723* 
  One pound,   Kell/Collins (1926), H/61 579607 (R.24).   Flattened, 
a 1cm professional repair to left margin, otherwise good fi ne.   

 $250 

   4724 
  One pound,   Kell/Collins (1926), H/58 756340 (R.24).   
Flattened, small edge nick top margin, fi ne.   

 $150 

   

  

 4725* 
  One pound,   Kell/Heathershaw (1927) H/85 136140 (R.25).   
Flat, crisp body, good very fi ne.   

 $750 

     

 4726* 
  One pound,   Kell/Heathershaw (1927) H/78 610619 (R.25).   
Nearly very fi ne.   

 $300 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
68 (lot 3111). 

     

 4727* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) K/9 529176/80 
(R.26) consecutive run of fi ve notes.   Uncirculated.  (5)  

 $17,000 
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 4728* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) K/9 529248/50 
(R.26) consecutive trio.   Very light centre bend, virtually 
uncirculated and very rare as such.  (3)  

 $5,000 

   

4729* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) K/8 970708/9 
(R.26) consecutive pair.   Virtually uncirculated and rare as 
such.  (2)  

 $3,000 

     

 4730* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) K/55 385576 
(R.26).   Nearly uncirculated.   

 $900 

   

  

 4731* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) H/87 264983 
(R.26).   Crisp, trimmed, otherwise good extremely fi ne.   

 $650 

     

 4732* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) J/25 451541 (R.26).   
Extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
59 (lot 3186). 

     

 4733* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) K/9 017873 (R.26).   
Crisp original, some toning, otherwise very fi ne.   

 $200 

   4734 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) J/49 514695 (R.26).   
Flattened, very fi ne.   

 $150 

   4735 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) J/97 118075 (R.26).   
Fine.   

 $100 
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 4736* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1932) K/77 739777 (R.27a) 
thick signature.   Flattened of folds, still crisp, good very 
fi ne.   

 $500 

     

 4737* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1932) K/83 788508 (R.27b) 
thin signature.   Good very fi ne.   

 $500 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
65 (lot 3303). 

   4738 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1932) K/83 889580 (R.27b) 
thin signature.   A 1cm tear in top margin, fl attened, otherwise 
good fi ne.   

 $100 

     

 4739* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) M/36 001635 (R.28).   
Extremely fi ne.   

 $500 

   

  

 4740* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) L/8 741705 (R.28).   
Flattened, still with good body, extremely fi ne.   

 $500 

   4741 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) N/53 427514 (R.28).   
Very fi ne.   

 $200 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
77 (lot 2831). 

   4742 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) to Coombs/Wilson 
(1961), (R.28, 31, 33, 34a, 34b).   Very good - extremely 
fi ne.  (5)  

 $120 

     

 4743* 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938) P/17 272669 (R.29).   
Nearly uncirculated.   

 $300 

   4744 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938) P/19 923142 (R.29).   
Flattened, good very fi ne.   

 $200 

 Ex Warren Palmer Collection. 
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 4745* 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938) O/75 276431 
(R.29).   Virtually uncirculated.   

 $800 

     

 4746* 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938) O/80 806532/3 
(R.29) consecutive pair.   Flattened, extremely fi ne - good 
extremely fi ne.  (2)  

 $400 

   4747 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938), Armitage/
McFarlane (1942) (2), Coombs/Wilson (1953) (5), (1961) 
(7) (R.29, 30a, 30b, 33 [5], 34b [7]).   One of the last missing 
corner, otherwise very good - very fi ne.  (15)  

 $70 

     

 4748* 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) P/94 293456 
(R.30a).   Virtually uncirculated.   

 $200 

   4749 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) J/58 359398 
(R.30a).   Flattened, good extremely fi ne.   

 $150 

   4750 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) H/12 988297, H/34 
842743, N/99 616327, P/67 046565, P/93 880340 (R.30a).   
Good extremely fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $400 

   4751 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) J/86 333310/1 
(R.30b) consecutive pair.   Two small tone spots on back of 
second, otherwise nearly uncirculated.  (2)  

 $300 

   4752 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) J/48 643688, J/52 
258611, J/86 333307, J/89 694748, K/51 615357 (R.30b).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $700 

     

 4753* 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) H/80 459916/8 
(R.30b) consecutive trio.   Nearly extremely fi ne.  (3)  

 $700 

   4754 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) H/54 739425/7 
(R.30b) consecutive trio.   Tea coloured staining top left, 
otherwise good extremely fi ne.  (3)  

 $300 

   4755 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) H/65 185648 
(R.30a), K/8 671114 and K/52 412763 (R.30b).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $100 

   4756 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) to Coombs/
Wilson (1952) (R.30a (3), 31 (28), 31F, 32 (6)).   Very good 
- extremely fi ne.  (38)  

 $300 
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 4757* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949) I/96 731442 (R.31).   
Nearly uncirculated.   

 $100 

     

 4758* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949) W/34 126425 (R.31).   
Light centre bend, minor tone spot at right, otherwise nearly 
uncirculated.   

 $200 

     

 4759* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949) W/57 258809/10 (R.31) 
consecutive pair.   Crisp original unfl attened state, good 
extremely fi ne.  (2)  

 $150 

   4760 
  One pound,   Coombs/Watt (1949) W/15 416301/3 (R.31) 
consecutive trio.   Good extremely fi ne.  (3)  

 $400 

   

4761 
  One pound,   Coombs/Watt (1949) W/43 478382, W/43 
478387, W/43 478389 (R.31).   All with centre fold, good 
very fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $200 

   4762 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952) X/7 240581, X/32 
008821, X/47 287662, X/47 287671, X/47 287673 (R.32).   
Good extremely fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $300 

   4763 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952) X/45 641779/80 (R.32) 
consecutive pair.   First note with 4mm tear in top margin, 
both notes have folds and creases, very fi ne.  (2)  

 $100 

   4764 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HC/56 046725 (R.33).   
Light crease on left, otherwise nearly uncirculated.   

 $200 

   4765 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HA/13 170688/9 (R.33) 
consecutive pair.   Good extremely fi ne.  (2)  

 $80 

   4766 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HE/12 242631/3 (R.33) 
consecutive trio.   Nearly uncirculated.  (3)  

 $100 

   4767 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HD/26 690581/600 
(R.33) a run of twenty consecutive notes.   Centre fold, nearly 
uncirculated.  (20)  

 $500 

   4768 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) various prefi xes, some 
consecutive (R.33).   Very good - nearly uncirculated.  (45)  

 $250 

   4769 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HB/88 255352 (R.33); 
(1961) HI/56 924128 (R.34a), HI/82 891338 (R.34b).   All 
crisp, original, the last with light centre fold, otherwise 
uncirculated.  (3)  

 $240 

   4770 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HD/03 272955 (R.33), 
(1961) HJ/77 812584 (R.34b).   Extremely fi ne.  (2)  

 $50 



545

   

  

 4771* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HF/65 561857/8 
(R.34aF) consecutive pair of fi rst prefi x notes.   Both notes 
with centre fold and faint stain on bottom margin,nearly 
uncirculated.  (2)  

 $1,000 

     

 4772* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HK/68 359513 (R.34b) 
last prefi x from Reserve Bank archives.   One teller fl ick, 
otherwise uncirculated and rare.   

 $400 

      

 4773* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HI/39 560783/4 (R.34a) 
consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $250 

   

4774 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HG/39 769497/8 
(R.34a) consecutive pair.   Light centre bend, nearly 
uncirculated.  (2)  

 $150 

   4775 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HF/77, HH/24, HH/28, 
HH/39, HH/41, HH/59, HI/52 (R.34a).   Uncirculated.  (7)  

 $700 

   4776 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HK/63 449917 (R.34b).   
Uncirculated.   

 $100 

   4777 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HJ/43 677671 (R.34b).   
Uncirculated.   

 $100 

   4778 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HJ/59 331970 (R.34b).   
Uncirculated.   

 $100 

   4779 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HJ/98 205440 (R.34b).   
Uncirculated.   

 $100 

   4780 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HK/60 088312 (R.34b).   
Uncirculated.   

 $100 

   4781 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HK/41 055016, 8 
(R.34b).   Uncirculated.  (2)  

 $200 

   4782 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HI/79 542331/2 
(R.34b) consecutive pair.   Hint of a centre bend, virtually 
uncirculated.  (2)  

 $100 

   4783 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HI/29 080255/6 (R.34a) 
consecutive pair.   Virtually uncirculated.  (2)  

 $150 

   4784 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HK/49 660771/5 
(R.34b) a run of fi ve consecutive notes.   Hint of a centre 
bend, virtually uncirculated.  (5)  

 $200 

   4785 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HK/40 659538/40 
(R.34b) consecutive trio.   Hint of a centre bend, virtually 
uncirculated.  (3)  

 $150 

   4786 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HH/26 053456/7 
(R.34b) consecutive pair.   Extremely fi ne.  (2)  

 $150 
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   4787 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HK/28 271987/8 
consecutive pair and HK/28 271994 (R.34b).   Extremely 
fi ne.  (3)  

 $100 

   4788 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HG/43 866853/5, HI/09 
265887, HI/22 651513, consecutive run of three notes and 
two singles (R.34a), HK/44 334673/4 consecutive pair 
(R.34b).   Last note with 6mm tear in bottom margin, all 
notes with folds, some with traces of elastic bands, very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (7)  

 $100

High Grade Five Pounds 1918 

     

 4789* 
  Five pounds,   Cerutty/Collins (1918) U 662100 C (R.37b).   Full 
bodied note with bright colours, nearly extremely fi ne.   

 $15,000 
 Ex Noble Numismatics Sale 90 (lot 2879). 

Near Mint Five Pounds 1924

    

  

 4790* 
  Five pounds,   Kell/Heathershaw (1924) Q/0 004268 (R.38aF).   
Nearly uncirculated and very rare in this condition, one of 
the fi nest known.   

 $10,000 

     

 4791* 
  Five pounds,   Kell/Collins (1924) Q/0 889816 (R.38aF) 
black signatures, fi rst prefi x.   Flattened and stained on back, 
otherwise fi ne.   

 $700 

     

 4792* 
  Five pounds,   Kell/Collins (1924) Q/5 418690 (R.38bF) dark 
blue signatures, fi rst prefi x.   Flattened, good fi ne.   

 $1,000 

     

 4793* 
  Five pounds,   Kell/Heathershaw (1927) Q/8 898150 (R.39) 
Note Issue Department.   Flattened, fi ne.   

 $2,000 

     

 4794* 
  Five pounds,   Kell/Heathershaw (1927) Q/8 545141 (R.40) 
Commonwealth Bank issue.   A 2cm repaired tear at top, 
toned at right, otherwise fi ne.   

 $800 

 Ex Spink Noble Numismatics Sale 44 (lot 3197). 
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4795* 
  Five pounds,   Riddle/Heathershaw (1927) Q/24 537683/4 (R.42) 
consecutive pair.   Three vertical folds, nearly extremely fi ne.  (2)  

 $5,000 

     

 4796* 
  Five pounds,   Riddle/Heathershaw (1927) Q/19 476148 
(R.42).   Nearly very fi ne.   

 $1,250 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
58 (lot 4962). 

     

 4797* 
  Five pounds,   Riddle/Heathershaw (1927) Q/22 211538 
(R.42) Commonwealth Bank issue.   Flattened, good fi ne.   

 $750 

     

 4798* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1932) Q/28 757666 (R.43).   
Nearly extremely fi ne and rare as such.   

 $3,000 

     

 4799* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1933) R/7 469738 (R.44a) 
pink face.   Extremely fi ne and rare as such.   

 $3,000 

     

 4800* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1933) R/2 480820 (R.44a) 
pink face.   Good fi ne.   

 $500 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
81 (lot 2934). 

     

 4801* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1933) R/18 489468 (R.44b) 
white face.   Flattened, good very fi ne.   

 $1,250 

     

 4802* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1933) R/14 783562 (R.44b) 
white face.   Nearly very fi ne.   

 $700 
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 4803* 
  Five pounds,   Sheehan/McFarlane (1939) R/25 942497 
(R.45).   Flattened of centre fold, extremely fi ne or better.   

 $750 

   4804 
  Five pounds,   Sheehan/McFarlane (1939) R/25 515072 
(R.45).   Flattened of creases and folds, nearly very fi ne.   

 $200 

 Ex Warren Palmer Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
86 (lot 3119). 

     

 4805* 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941), R/69 912446 
(R.46).   Nearly uncirculated.   

 $600 

   4806 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/84 363595 
(R.46).   Crisp paper, fl attened of folds, otherwise nearly 
extremely fi ne.   

 $200 

     

 4807* 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/56 798860 
(R.46).   Good extremely fi ne.   

 $400 

   4808 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/56 711906 
(R.46).   Spot on top edge, good extremely fi ne.   

 $250 

   

4809* 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/34 772769 
(R.46F) fi rst prefi x.   Flattened, with raised ink and crisp 
paper, back a little dirty, very fi ne.   

 $200 

   4810 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/34 748911 
(R.46F) fi rst prefi x.   Flattened, very fi ne.   

 $150 

   4811 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/62 598223/4 
(R.46) consecutive pair.   Creases, fl attened of folds, nearly 
very fi ne - very fi ne.  (2)  

 $250 

   4812 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) to Coombs/Wilson 
(1961), various prefi xes (R.46 (2), 47 (6), 48, 49 (29), 50).   
Very good - good extremely fi ne.  (39)  

 $850 

     

 4813* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) R/98 450704 (R.47).   
Virtually uncirculated.   

 $1,000 

     

 4814* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/8 686974 (R.47).   
Original body, nearly uncirculated.   

 $350 
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   4815 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) R/89 480090 (R.47).   
Small tone spot bottom left, otherwise good extremely 
fi ne.   

 $300 

     

 4816* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) R/91 355957 (R.47).   
Crisp, good extremely fi ne.   

 $350 

     

 4817* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/1 690097 (R.47).   Crisp, 
good extremely fi ne.   

 $350 

     

 4818* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/12 103410 (R.47).   
Crisp, good extremely fi ne.   

 $350 

   4819 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) R/99 100113 (R.47).   
Slight stain at right, crisp, good extremely fi ne.   

 $300 

   4820 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/2 238086 (R.47).   Small 
edge nick in top margin, otherwise good extremely fi ne.   

 $250 

   4821 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/15 687397 (R.47).   
Flattened of centre fold, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $200 

   

4822 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/6 071384 (R.47).   
Flattened of folds, small foxing spot at right edge,  otherwise 
crisp good very fi ne.   

 $100 

   4823 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/26 338310 last prefi x 
(R.47L).   A few small stain spots, age toning along bottom 
edge, a few creases, otherwise fresh good very fi ne.   

 $100 

     

 4824* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1952) S/31 222980 (R.48).   
Flattened, good extremely fi ne.   

 $1,250 

     

 4825* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1952) S/31 222983 (R.48).   
Flat, good extremely fi ne.   

 $350 

     

 4826* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1952), S/46 844380 (R.48).   
Good extremely fi ne.   

 $300 

   4827 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1952), S/48 458563 (R.48).   
Very fi ne.   

 $80 
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 4828* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TA/17 460475 (R.49).   
Nearly uncirculated.   

 $200 

   4829 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TA/77 143106 (R.49).   
Nearly uncirculated.   

 $100 

   4830 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TB/25 524971 (R.49).   
Good extremely fi ne.   

 $150 

   4831 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TB/19 308941/2 (R.49) 
consecutive pair.   Good extremely fi ne.  (2)  

 $300 

   4832 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TA/73 737408 (R.49), 
(1960) TC/67 177858 (R.50).   Flattened, extremely fi ne; good 
extremely fi ne.  (2)  

 $250 

   4833 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TA/77 943967 (R.49).   
Possible repair in right margin, otherwise good extremely 
fi ne.   

 $100 

   4834 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TA/16 506848 (R.49).   
Extremely fi ne.   

 $100 

     

 4835* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TA/00 847728 (R.49) 
fi rst prefi x.   Good very fi ne.   

 $300 

   

4836 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TA/74 628675/6 (R.49) 
consecutive pair.   Good extremely fi ne.  (2)  

 $300 

   4837 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TB/00 (R.49) fi ve notes 
with the same prefi x.   Fine - good fi ne.  (5)  

 $100 

   4838 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TD/01 643474 (R.50).   
Uncirculated.   

 $200 

   4839 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/32 297969/73 
(R.50) a run of fi ve consecutive notes.   Good extremely 
fi ne.  (5)  

 $800 

     

 4840* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/31 796751/2 (R.50) 
consecutive pair.   Crisp original, good extremely fi ne. (2)  

 $350 

   4841 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/10 928793/4 (R.50) 
consecutive pair.   Good extremely fi ne.  (2)  

 $300 

   4842 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TB/89 (2), TB/91, 
TC/05, TC/06 (R.50).   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(5)  

 $800 

   4843 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TB/98, TC/00, TC/04, 
TC/13 (R.50).   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (4)  

 $600 
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 4844* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/74 916921/3 (R.50) 
consecutive run of three notes.   Bright colour, crisp notes, 
with light folds, extremely fi ne.  (3)  

 $300 

   4845 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/28, TC/32, TC/43, 
TC/44, TC/56, TC/58, TC/61, TC/65 (2), TC/68 (3) including 
consecutive pair 114035/6 (R.50).   Good - very fi ne.  (12)  

 $220 

   4846 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) to Coombs/Wilson 
(1960) (R.46, 47 (2), 50 (3)); also, ten pounds, Coombs/Watt 
(1949) (R.60).   Fine - extremely fi ne, the last with inked 
numbers on front.  (7)  

 $350 

   4847 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) TA/29, 65, 69 (R.49) 
(3), (1960) TC/14, 76 (R.50) (2); ten pounds, Coombs/
Wilson (1960) WA/29 (R.63).   One of fi rst with dirty back, 
otherwise fi ne - good fi ne.  (6)  

 $90 

     

 4848* 
  Ten pounds,   Kell/Collins (1925) U/1 803117 (R.54).   Pin 
hole at right, fl attened, fi ne.   

 $3,500 

   

  

 4849* 
  Ten pounds,   Riddle/Heathershaw (1927), U/4 150970 
(R.55), last prefi x.   Flattened, very fi ne and rare thus.   

 $8,000 

     

 4850* 
  Ten pounds,   Riddle/Heathershaw (1927) U/3 000433 (R.55).   
Flattened, good fi ne.   

 $2,500 

     

 4851* 
  Ten pounds,   Riddle/Sheehan (1934) V/0 603340 (R.57F) 
fi rst prefi x.   Flattened, fi rm paper, good very fi ne.   

 $2,000 

   

4852* 
  Ten pounds,   Riddle/Sheehan (1934) V/1 216757 (R.57).   
Crisp original paper, good very fi ne.   

 $1,750 

 Private purchase from Monetarium with their ticket. 
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 4853* 
  Ten pounds,   Riddle/Sheehan (1934) V/2 523784 (R.57).   
Several pin holes, original body, fi ne.   

 $500 

 Ex Warren Palmer Collection. 

   

4854* 
  Ten pounds,   Sheehan/McFarlane (1940) V/3 372834 (R.58F) 
fi rst prefi x.   Light centre fold, good extremely fi ne and rare 
thus.   

 $2,500 

 Ex Noble Numismatics Sale 59 (lot 3239). 

   

4855* 
  Ten pounds,   Sheehan/McFarlane (1940) V/3 967616 (R.58) 
fi rst prefi x.   Nearly extremely fi ne.   

 $1,600 

 Ex Noble Numismatics Sale 80 (lot 2730), Dr Alan Nicholson Collection. 

     

 4856* 
  Ten pounds,   Sheehan/McFarlane (1940) V/4 214830 (R.58).   
Flattened, extremely fi ne.   

 $1,000 

     

 4857* 
  Ten pounds,   Armitage/McFarlane (1943) V/6 119190/1 
(R.59) consecutive pair.   Uncirculated and rare in this 
condition.  (2)  

 $7,000 

     

 4858* 
  Ten pounds,   Armitage/McFarlane (1943) V/8 506210 (R.59).   
Uncirculated.   

 $1,500 

     

 4859* 
  Ten pounds,   Armitage/McFarlane (1943) V/7 575900 (R.59).   
Flattened of folds, very fi ne.   

 $350 

     

 4860* 
  Ten pounds,   Armitage/McFarlane (1943) V/8 821930 (R.59).   
Nearly very fi ne.   

 $350 
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 4861* 
  Ten pounds,   Armitage/McFarlane (1943) V/5 108398 
(R.59F) fi rst prefi x.   Flattened, nearly very fi ne.   

 $200 

 Ex Warren Palmer Collection. 

     

 4862* 
  Ten pounds,   Coombs/Watt (1949) V/18 539509/10 (R.60) 
consecutive pair.   Lightest centre folds, otherwise nearly 
uncirculated.  (2)  

 $2,800 

     

 4863* 
  Ten pounds,   Coombs/Watt (1949) V/15 607372 (R.60F) fi rst 
prefi x.   Nearly uncirculated.   

 $1,250 

   

4864* 
  Ten pounds,   Coombs/Watt (1949) V/15 607373 (R.60F) fi rst 
prefi x.   Nearly uncirculated.   

 $1,000 

   

4865* 
  Ten pounds,   Coombs/Watt (1949) V/22 093641 (R.60).   
Nearly uncirculated.   

 $1,000 

     

 4866* 
  Ten pounds,   Coombs/Watt (1949) V/16 601084 (R.60).   
Crisp original, tiny spot in bottom margin, otherwise nearly 
uncirculated.   

 $750 

     

 4867* 
  Ten pounds,   Coombs/Watt (1949) V/16 058720 (R.60).   
Flattened of folds, edge scuffi ng and minute chips at bottom 
edge corner folds, otherwise fresh colour and very fi ne.   

 $200 

     

 4868* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1952) V/24 548299 (R.61).   
Crisp original, virtually uncirculated.   

 $1,000 
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 4869* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1952) V/24 240068 (R.61L) 
last prefi x.   Flattened, crisp, good extremely fi ne.   

 $1,000 

     

 4870* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/03 193031/2 (R.62) 
consecutive pair.   Centre folds and right side crease, otherwise 
nearly uncirculated.  (2)  

 $700 

     

 4871 *
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/03 193049/51 
(R.62) consecutive trio.   Centre folds, nearly uncirculated 
with natural body and paper.  (3)  

 $1,200 

   

  

 4872* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/11 985831 (R.62).   
Good extremely fi ne - nearly uncirculated.   

 $500 

     

 4873* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/15 523121 (R.62).   
Good extremely fi ne.   

 $450 

     

 4874* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/16 433571 (R.62).   
Good extremely fi ne.   

 $300 

   4875 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/19 020798 (R.62).   
Flattened, nearly extremely fi ne.   

 $150 

   4876 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/22 531402 (R.62).   
Good very fi ne.   

 $200 

   4877 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/18 581340 (R.62).   
Flattened, good very fi ne.   

 $80 

   4878 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/27 014002/3 (R.62) 
consecutive pair.   Folds and creases, fi rst note with light 
colour in margins, nearly very fi ne - very fi ne.  (2)  

 $170 
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   4879 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/00 148548 (R.62F) 
fi rst prefi x.   Flattened, good fi ne.   

 $150 

   4880 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/17 577284, WA/17 
577277, WA/26 936799 (R.62), (1960) WA/56 322220 
(R.63).   First note with stains on front, second note with two 
pin holes, 2mm tear in top margin and rust mark, nearly very 
fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $200 

     

 4881* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960), WA/49 246428/9 
(R.63) consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $1,200 

     

 4882* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/54 102237 (R.63).   
Flattened of centre fold, nearly uncirculated.   

 $400 

   4883 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/58 751331 (R.63).   
Nearly uncirculated.   

 $250 

     

 4884* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/40 757508 (R.63).   
Good extremely fi ne.   

 $300 

     

 4885* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/56 175603/4 (R.63) 
consecutive pair.   Good extremely fi ne.  (2)  

 $500 

     

 4886* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/56 175601/2 (R.63) 
consecutive pair.   Good extremely fi ne.  (2)  

 $500 

   4887 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/39 904794/6 
(R.63) consecutive trio.   Light staining at right, otherwise 
good extremely fi ne.  (3)  

 $600 

   4888 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/58 858611/4 (R.63) 
a run of four consecutive notes.   Good extremely fi ne.  (4)  

 $1,000 

   4889 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/42 041229 (R.63).   
Flattened, extremely fi ne.   

 $250 

   4890 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/58 713819 (R.63).   
Flat, extremely fi ne.   

 $250 

   4891 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/45 797515 (R.63).   
Flattened of folds, a few foxing spots, otherwise crisp good 
very fi ne.   

 $100 

   4892 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960) WA/52 815296 (R.63).   
Very fi ne.   

 $120 
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   WAR  RELATED  ISSUES 

     

 4893* 
  World War II,   Commonwealth of Australia, War Savings 
Certificate, one pound, 1st August 1944, BC075086 
(Gladesville stamp) (R.RWD1c).   Extremely fi ne.   

 $50 

 Ex Noble Numismatics Sale 85 (lot 4557, part). 

     

 4894* 
  World War II,   Commonwealth of Australia, War Savings 
Certifi cate, fi fty pounds, Z501220, issued 1 Nov 1944, 
payable 1 Nov 1951, stamped 'The State Savings Bank' 
(R.WD4a).   Nearly uncirculated.   

 $400 

 Ex Noble Numismatics Sale 80 (lot 2769). 

     

 part

4895* 
  Australia,   4th Light Horse, Pass, 1933, No.6412, blue card 
(80x34mm), perforated along top side; military canteen 
chits, Sydney Harbour H.M.A.S Watson, Wardroom Mess, 
one cent, blackprint on white paper, fi ve cents, black print 
on blue paper; Royal Australian Army Pay Corps, Decimal 
Currency Training note, ten dollars.   Fine - uncirculated, 
fi rst is rare.  (5)  

 $90 

     

 4896* 
  Australian Defence Canteens Service,   Canteen Order, 
three shillings, Victorian issue, fi rst prefi x, V 200073, date 
stamped, 'Hampton, Vic., 5 Oc 42'.   Nearly extremely fi ne 
and rare.   

 $350 

   4897 
  Great Britain,   canteen chit for British Army, WWII, 
'Authority to Purchase Tobacco &/or Cigarettes from all 
Army Canteens', numbered A 211682, stamped APR 1945, 
periods 1st-7th and 8th-15th marked with red X to indicate 
used, two weekly periods remaining unused.   Very fi ne.   

 $50 

   4898 
  Australia,   U.S. Army Offi cers' Club Gregory Terrace, Base 
Section 3, WWII, chits for threepence, sixpence and one 
shilling.   Extremely fi ne and very rare.  (3)  

 $150 

 Gregory Terrace Offi cers' Camp of Base Section 3 was located on Gregory 
Terrace at Spring Hill, Brisbane on the site of what is today the Centenary 
Pool and a Government health facility. 
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4899* 
  Commonwealth of Australia Treasury Bill,   No.R 002724 
issued at Sydney (20th 'crossed out') 31th (sic) day of (May 
'crossed out')March 1982 for Twelve hundred million 
dollars (written), and $1 200 000 000 (written at top left), 
payable to the bearer at the Reserve Bank of Australia 
at Canberra, Sydney, Melbourne, Brisbane, Adelaide, 
Perth, Hobart or Darwin on 30 June 1982, secured on the 
Consolidated Revenue of the Commonwealth of Australia, 
printed signature of John Stone, Secretary to the Treasury 
and penned signature of the Registrar of Stock, perforated 
PAID cancellation at each edge of bottom corners.   One 
small stain at lower left and a few light creases, otherwise 
extremely fi ne and very rare.   

 $5,000 

 Treasury bills were issued by the Australian Government to provide 
short term loans into the Commonwealth Public Account, namely the 
Government's principal account held at the Reserve Bank in Sydney. When 
this Treasury Bill of $1,200,000,000 was issued, Australia was being led by 
Prime Minister Malcolm Fraser and the treasurer was John Howard. At this 
time Australia was in the grip of a recession with major defi cit problems, 
rising unemployment, a major wage breakout, massive interest rates (standard 
home loan variable rate 13.5%) and infl ation over ten percent.

It was in this climate that this large value Treasury Bill was issued and it is 
also probably the reason that the date of issue was moved forward from May 
to March, also probably so the Commonwealth could meet its commitment 
to the States.

This Treasury Bill was one of the last issued as a move to Treasury 
Notes was already underway and in June the tender system for Treasury 
Bonds was commenced. This move to a tendering system supported the 
Government being able to fully fund its budget without recourse to central 
bank fi nancing.

Thus this Treasury Bill offered here is rare because of its high face value 
of $1.2 billion dollars and the probability that such bills were normally 
destroyed after their use. 

   SPECIMENS 

     

 4900* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954), specimen note, WA/11 
000013, SPECIMEN in red diagonally on front and back, 
one punch hole cancellation at left near portrait (R.62).   Light 
centre fold, nearly uncirculated and very rare.   

 $30,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 100 (lot 3280). 

    

  

 4901* 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) type two specimen note, 
AAA 000000 (McD.DS6).   Uncirculated and rare.   

 $3,500 
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 4902* 
  Five dollars,   Coombs/Randall (1967) type two specimen, 
NAA 000000 (McD.DS8).   Uncirculated and rare.   

 $3,500 

    

  

 4903* 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) specimen polymer 
commemorative, AA 00 000000, SPECIMEN No 0075 
overprinted in red (McD.DS29).   In folder of issue, 
uncirculated and rare.   

 $5,000 

   

  

 4904* 
  Fifty dollars,   Macfarlane/Henry (2004) specimen serial, CI 
04 000000.   Uncirculated and rare.   

 $1,000 

    

  

 4905* 
  One hundred dollars,   Johnston/Stone (1984) ZAA 000000 
type four specimen note pair, SPECIMEN No. 0047 stamped 
in red on both (McD.DS28).   Uncirculated.  (2)  

 $10,000 

 In a Reserve Bank of Australia folder, together with a letter of presentation 
from R.A.Johnston, Governor to Mr H.P.B.Marx, Note Printing Branch 
and dated 9 April 1984. 
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   STAR  NOTES 

     

 4906* 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) G/69 11627* 
(R.13s).   Flattened of folds, good body to paper, nearly 
extremely fi ne and very rare as such.   

 $7,000 

   

4907* 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949) A/1 64186* (R.14s).   
Two small holes, very good.   

 $700 

     

 4908* 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949) A/1 21712* (R.14s) 
radar number.   Trimmed, several small holes and edge nicks, 
washed and fl attened, very good and rare.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 63 (lot 3257). 

   

  

 4909* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952) A/7 34750* (R.15s).   
Flattened, still with good body, good fi ne.   

 $750 

     

 4910* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954) AC/91 99004* (R.16s).   
Flat, virtually uncirculated and very rare in this condition.   

 $12,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 57 (lot 3600). 

     

 4911* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954) AC/95 32723* (R.16s).   
Flattened of folds, nearly extremely fi ne and rare thus.   

 $2,000 

   4912 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AE/99 86725* (R.17s).   
Staple holes at each end, attempted repair to a 3mm margin 
tear and staple holes at right, fl attened, otherwise good 
fi ne.   

 $200 
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 4913* 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) I/0 10420* (R.30sL) 
last prefi x.   Rough top edge, very good and very rare.   

 $1,000 

     

 4914* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949) I/1 40754* (R.31sF) fi rst 
prefi x.   Flattened, very fi ne or better and rare.   

 $4,000 

     

 4915* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949) W/0 93221* (R.31s).   
Crisp and original unfl attened state, good extremely fi ne and 
very rare as such, one of the fi nest we have offered.   

 $2,000 

 Found recently in a small old Sydney hoard. 

   

  

 4916* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952) W/4 97481* (R.32s).   
Flattened, good very fi ne and rare in this condition.   

 $5,000 

     

 4917* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952) W/3 74659* (R.32s).   
Flattened, very fi ne and rare in this condition.   

 $3,000 

   

4918* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952) W/4 86620* (R.32s).   
Small stained area on front, otherwise good very fi ne and 
rare in this condition.   

 $2,400 
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 4919* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HC/95 34776* (R.33s).   
Flattened, good very fi ne.   

 $2,000 

   

4920* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HE/91 17159* (R.33s).   
Flattened, good very fi ne or better.   

 $1,200 

 Ex Noble Numismatics Sale 97 (lot 3108). 

     

 4921* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HC/96 60276* (R.33s).   
Crisp original body, three vertical folds and minor creases, 
good very fi ne.   

 $1,000 

   4922* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HE/89 26114*/5* 
(R.34bs) consecutive pair of star notes.   Virtually uncirculated 
and very rare as such.  (2)  

 $6,500 

 Ex Karl Gunnar Strom Collection. 

   

4923* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HE/90 28738* (R.34bs).   
Nearly uncirculated and rare thus.   

 $3,200 

     

 4924* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HE/96 43526* (R.34sa).   
Corner fl ick, otherwise uncirculated and rare thus.   

 $2,000 
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 4925* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HE/89 61094* (R.34sb).   
Extremely fi ne.   

 $2,000 

   

4926* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HE/88 50468* (R.34bs).   
Full bodied note, nearly uncirculated.   

 $1,800 

High Grade Five Pound Star Note

   

4927* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/12 26437* (R.50s).   
Crisp original body, nearly uncirculated and rare in this 
condition.   

 $12,000 

   

  

 4928* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/10 66266* (R.50Fs) 
fi rst prefi x star note.   Flattened of folds, slightly trimmed, 
very fi ne.   

 $2,000 

     

 4929* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/11 95159* (R.50s).   
Flattened of folds, two small tears in top margin, otherwise 
very fi ne.   

 $1,000 

     

 4930* 
  One dollar,   Coombs/Randall (1967), ZAG 55322/3* (R.72s), 
consecutive pair.   Uncirculated and very rare as such.  (2)  

 $9,000 
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 4931* 
  One dollar,   Coombs/Randall (1967) ZAG 04461* (R.72s).   
Nearly uncirculated.   

 $4,000 

     

 4932* 
  One dollar,   Phillips/Randall (1969) ZAL 84191* (R.73s).   
Good extremely fi ne.   

 $1,000 

     

 4933* 
  Two dollars,   Coombs/Wilson (1966) ZFF 92281* (R.81s).   
Good extremely fi ne.   

 $1,500 

     

 4934* 
  Two dollars,   Coombs/Wilson (1966) ZFB 51976* (R.81s).   
Very fi ne or better.   

 $400 

   

  

 4935* 
  Two dollars,   Coombs/Randall (1967) ZFH 23816* (R.82s).   
Nearly uncirculated and rare.   

 $4,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 70 (lot 2972). 

     

 4936* 
  Two dollars,   Phillips/Randall (1968) ZFN 38319* (R.83s).   
Nearly uncirculated.   

 $2,000 

   

4937* 
  Five dollars,   Coombs/Randall (1967) ZNB 76223* (R.202s).   
Flat, virtually uncirculated.   

 $2,200 
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 4938* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) ZSB 63090* (R.301s).   
Nearly uncirculated.   

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 70 (lot 2978). 

     

 4939* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) ZSB 18556* (R.301s).   
Very fi ne.   

 $450 

     

 4940* 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967) ZSE 75371* (R.302s).   
Nearly uncirculated and rare.   

 $6,000 

   

4941* 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967) ZSE 62238* (R.302s).   
Flat, nearly uncirculated and rare, especially in this 
condition.   

 $2,800 

   

4942* 
  Twenty dollars,   Phillips/Randall (1968) ZXA 39927* 
(R.403s).   Good extremely fi ne and rare in this condition.   

 $2,800 

     

 4943* 
  Twenty dollars,   Phillips/Randall (1968) ZXA 08740* 
(R.403s).   Small nick in top margin, fl attened, good fi ne.   

 $400 

END OF SALE
 


